[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2015                                             г. Норильск                                                № 322
О внесении изменений в постановление
Администрации города Норильска
от 04.06.2012 № 189
В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с формированием выездных оздоровительных лагерей, организуемых в каникулярное время
за пределами территории муниципального образования город Норильск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 04.06.2012
№ 189 «Об утверждении Порядка распределения путевок в выездные оздоровительные лагеря детям, обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях и проживающим на территории муниципального образования город Норильск» (далее – Постановление), следующие изменения:
1.1. в наименовании, пункте 1 Постановления слово «проживающим» заменить словами «зарегистрированным по месту жительства».

2. Внести в Порядок распределения путевок в выездные оздоровительные лагеря детям, обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях и проживающим на территории муниципального образования город Норильск, утвержденный Постановлением (далее – Порядок), следующие изменения:
2.1. в наименовании, пункте 1.2 Порядка слово «проживающим» заменить словами «зарегистрированным по месту жительства»;

2.2. в пункте 1.2 Порядка слово «проживающих» заменить словами «зарегистрированных по месту жительства»;

2.3. в пунктах 1.3, 2.1, 3.1, 4.1, 5.1, 5.1.1 Порядка слово «проживающие» заменить словами «зарегистрированные по месту жительства»;

2.4. по всему тексту Порядка:

2.4.1. слова «КГСОУ «Норильская специальная (коррекционная) школа-интернат VIII вида» заменить словами «КГБОУ «Норильская общеобразовательная школа-интернат»;
2.4.2. слова «с 1 марта» заменить словами «с 15 февраля»;
2.4.3. слова «отдел дополнительного образования, воспитания и организации отдыха школьников» в соответствующих падежах заменить словами «отдел воспитания и дополнительного образования» в соответствующих падежах;
2.5. пункт 1.3 Порядка дополнить новым вторым абзацем следующего содержания:
«– члены семьи – супруг (супруга), дети в возрасте до 18 лет (в том числе усыновленные, а также пасынки и падчерицы), а также находящиеся под опекой (попечительством), проживающие совместно с заявителем и ведущие совместное хозяйство;»;

2.6. абзацы второй – восьмой Порядка считать абзацами третьим – девятым соответственно;

2.7. абзац девятый пункта 2.3 Порядка после слов «копию пенсионного удостоверения» дополнить словами «или справку органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о назначении пенсии»;

2.8.  в абзаце первом пункта 4.2 Порядка слова «по 10 мая» заменить словами «по 18 апреля».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

И.о. Руководителя Администрации города Норильска
                    И.В. Перетятко